4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2020

  № 697
г. Кореновск

О проведении конкурса на право размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая             2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района 5 октября 2020 года, в 9 часов 00 минут, по адресу: город Кореновск, улица Красная, 41, кабинет № 4, (886142) 4-47-58, факс: 4-47-58.
2. Утвердить перечень мест для размещения нестационарных торговых объектов (предмет конкурса) согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района:
Торговое место 1.1, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Красная,61, на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1832,8 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.
Торговое место 1.3, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Красная,102, на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1832,8 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.

Торговое место 1.4, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Коммунистическая,4, на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса                     916,9 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года по 15 октября                   2025 года.

Торговое место 1.6, расположенное по адресу: город Кореновск, улица В.Павленко,68, на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1629,6 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года по 15 октября      2025 года.

Торговое место 1.9, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Пурыхина, напротив магазина «Автозапчасти» на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1149,1 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября      2020 года по 15 октября 2025 года.

Торговое место 1.10, расположенное по адресу: город Кореновск, Привокзальная площадь рядом с автобусной остановкой (справа) на торговлю печатной и полиграфической продукцией. Торговый киоск 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1142,8 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.

Торговое место 3.1, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Карла Маркса,318/А, район Кореновской АШ ДОСААФ России на торговлю живой рыбой. Автоцистерна 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 4525,6 рублей в месяц. Срок договора с 15 октября 2020 года                    по 30 апреля 2021 года.

Торговое место 4.2, расположенное по адресу: город Кореновск, улица  Маяковского, 2/А, (район АО Кореновский Элеватор) на торговлю хлебобулочными изделиями. Торговая палатка 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1219,9 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.

Торговое место 4.3, расположенное по адресу: город Кореновск, улица  Тимашевская, 6, на торговлю хлебобулочными и кондитерскими изделиями. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1565,5 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 4.7, расположенное по адресу: город Кореновск,                      улица Павлова, вход на территорию ГБУЗ «Кореновская ЦРБ» МЗ КК  на торговлю продовольственными товарами. Торговый павильон 20 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 3913,3 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.
Торговое место 4.19, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Красная,73/А, (район магазина № 3 ЗАО КМКК) на торговлю кофе, чая, кондитерскими изделиями. Торговый павильон 12 квадратных метров.  Начальная цена предмета конкурса 3665,6 рублей в месяц. Срок договора:                       с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.
Торговое место 7.27, расположенное по адресу: город Кореновск,                        улица Льва Толстого, 58/б, напротив магазина «21 век» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1708,1 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года                           по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 7.28, расположенное по адресу: город Кореновск,                     улица   Маяковского, 6, (район ООО «ЮСК») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1626,5 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 7.29, расположенное по адресу: город Кореновск,  привокзальная площадь, между остановкой автобусов и зданием конторы НГЧ Краснодарского отделения ОАО «РЖД»  на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1904,6 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 7.31, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Пурыхина, 1/г, на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка                                8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1571,7 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 7.36, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Комсомольская,35, напротив детской площадки на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 3054,6 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года                            по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 7.41, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Сахарова, 34 (рядом с магазином «7 район») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 942,3 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря                 2020 года.
Торговое место 7.42, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Суворова, 2 а (район входа на территорию МБУЗ Кореновская ЦРБ) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1956,6 рублей в месяц. Срок договора:                       с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 9.1, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Краснодарская, район въезда на территорию городского кладбище (слева) на торговлю венками, цветами, корзинками. Торговая палатка 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1526,6 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 9.2, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Краснодарская, район въезда на территорию городского кладбище (слева) на торговлю венками, цветами, корзинками. Торговая палатка 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1526,6 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 9.3, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Краснодарская, район въезда на территорию городского кладбище (слева) на торговлю венками, цветами, корзинками. Торговая палатка 6 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 1526,6 рублей в месяц. Срок договора: с 15 октября 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Торговое место 9.27, расположенное по адресу: город Кореновск, улица Суворова, (район входа на территорию ГБУЗ «Кореновская ЦРБ» МЗ КК) на торговлю ритуальными товарами. Торговый павильон 18 квадратных метров. Начальная цена предмета конкурса 3521,9 рублей в месяц. Срок договора:                     с 15 октября 2020 года по 15 октября 2025 года.
3. Установить срок подачи заявлений на участие в Конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на            территории Кореновского городского поселения Кореновского района, указанных в пункте 2 настоящего постановления с 21 сентября 2020 года                               по 25 сентября 2020 года, с 09-00 до 13-00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: город Кореновск, улица Красная, 41, кабинет № 8, (886142) 4-40-95, факс: 4-40-95.
4. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Слепокурова):
4.1. В срок до 10 сентября 2020 года поместить извещение о проведении Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района www.korenovsk-gorod.ru и в газете «Кореновские вести».
4.2. Предоставлять информацию по требованию обратившихся об условиях Конкурса.
5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф. Громова.
7. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев